

## Vækst og vokseværk hos kapitalfondsejede virksomheder

**2012 starter godt for kapitalfondsejede virksomheder. En ny undersøgelse afslører positive forventninger om øgede investeringer og høj organisk vækst i de kapitalfondsejede virksomheder i Danmark i de kommende år. Virksomhederne vil gå forrest og vise vejen ud af vækstkrise.**

Investeringsiver og voksende vækstrater. Årsskiftet byder på yderst positive forventninger til, hvordan de kapitalfondsejede virksomheder vil klare sig i de kommende år. Det afsløres i en ny undersøgelse foretaget blandt økonomidirektørerne i danske virksomheder, der er ejet af en kapitalfond.

*"Vækstkrise har ramt os alle, og derfor er det enormt positivt at se, at kapitalfondenes udviklingsarbejde og aktive ejerskab fører til resultater i deres porteføljevirkomheder, og at virksomheder også forventer, at de vil vokste i fremtiden,"* siger Jannick Nytoft, der er adm. direktør i DVCA – brancheforeningen for venture- og kapitalfonde.

### Høj organisk vækst

Undersøgelsen, der er foretaget af Consulting Minds for DVCA, viser, at de kapitalfondsejede virksomheder forventer en fortsat høj organisk vækst på omkring 15 pct. årligt de kommende år. Seneste opgørelse viste, at disse virksomheder i gennemsnit havde en organisk vækst på 14,6 pct. i 2010, hvilket er et væksthiveau langt over sammenlignelige Mid Cap selskaber.

Samtidig afslører undersøgelsen, at der også er brede smil, når det gælder forventninger til indtjeningen, hvor en stigningskurve med et råt overskud på 35 pct. er at syne i horisonten.

*"Vi er stolte over, at vi har kunnet præsentere flotte væksttal for kapitalfondenes porteføljevirkomheder, og derfor er vi også glade for, at virksomhederne forventer en fortsat fremgang. Der har til tider lydt kritik af kapitalfundsmodellen og været fremsat skræmmebilleder af, at fondene udsulter virksomheder i jagten på profit. Her er den nye undersøgelse endnu et bevis på det modsatte,"* fortæller Jannick Nytoft.

### Kapitalfonde vigtige for Danmarks vækst

Ambitionsniveauet har også flyttet sig. Næsten 70 pct. af de danske virksomheder, som alle har en kapitalfond i ejerkredsen, siger, at de er blevet mere ambitiøse efter kapitalfonden er kommet til. Det viser, hvordan kapitalfondene vil gå forrest i kampen for at få Danmark ud af vækstkrise, mener Jannick Nytoft.

*"Når kapitalfondenes virksomheder tror på, at fondene viser risikovillighed til at investere, hvilket vil føre til vækst og indtjening i fremtiden, beviser det, kapitalfondenes evner til drive virksomheder til vækst,"* siger han.

Alle undersøgelsens adspurgte virksomheder har været ejet af en kapitalfond i minimum to år, hvoraf størstedelen er næsten fuldt ejet af en fond. Samtidig er halvdelen af deltagerne store virksomheder med mere end 700 ansatte.

**Mere information:** Jannick Nytoft, adm. dir, DVCA, tlf.: 27 11 20 73

**Om DVCA, brancheforening for venture – og kapitalfonde.** DVCA er brancheorganisation for en bred vifte af investorer i Danmark og fokuserer på, at Danmark skal placere sig endnu stærkere som attraktivt investeringsland – nationalt og globalt. Foreningens mere end 200 medlemmer repræsenterer hele investeringskæden, fra individuelle business angels over ventureselskaber og kapitalfonde til institutionelle investorer, samt associerede medlemmer. Tilsammen forvalter medlemmerne 93 mia. kr. fra primært pensionskasser, banker, Vækstfonden og større danske virksomheder. Fondenes porteføljeselskaber omsætter for mere end 224 mia. kr. og har mere end 549.000 ansatte på verdensplan. DVCA har til formål at styrke medlemmernes forretning, netværk og kompetencer gennem en række aktiviteter og udvalg med specifikke emner på dagsordenen. DVCA er stiftet i år 2000.

DVCA – Børsen – Slotsholmsgade – 1217 København K - +45 7225 5502 – [dvca@dvca.dk](mailto:dvca@dvca.dk) – [www.dvca.dk](http://www.dvca.dk)